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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 2, 1-11

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Kiedy nad-
szedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się 
wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle 
dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie 
gwałtownego wichru, i napełnił cały dom, w któ-
rym przebywali. Ukazały się im też jakby języki 
ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich 
spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Du-
chem Świętym, i zaczęli mówić obcymi języka-
mi, tak jak im Duch pozwalał mówić. Przeby-
wali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze 
wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc 
powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, 
bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego 
własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu 
mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, 
nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy   
z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Par-
towie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezo-
potamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Fry-
gii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które 
leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi 
oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszy-
my ich głoszących w naszych językach wielkie 
dzieła Boże».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34
Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię
Błogosław, duszo moja, Pana, * 
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki! 
Jak liczne są dzieła Twoje, Panie, * 
ziemia jest pełna Twoich stworzeń.
Kiedy odbierasz im oddech, marnieją * 
i w proch się obracają. 
Stwarzasz je, napełniając swym Duchem, * 
i odnawiasz oblicze ziemi.

Niech chwała Pana trwa na wieki, * 
niech Pan się raduje z dzieł swoich. 
Niech miła Mu będzie pieśń moja, * 
będę radował się w Panu.

Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek 

nia, lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego 
we wszystkich. Wszystkim zaś objawia się 
Duch dla wspólnego dobra. Podobnie jak jed-
no jest ciało, choć składa się z wielu człon-
ków, a wszystkie członki ciała, mimo iż są licz-
ne, stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chrys-
tusem. Wszyscy bowiem w jednym Duchu zo-
staliśmy ochrzczeni, aby stanowić jedno Ciało: 
czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy 
wolni. Wszyscy też zostaliśmy napojeni jed-
nym Duchem.

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich 
wiernych i zapal w nich ogień swojej miłości.

EWANGELIA
J 20, 19-23

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: Wie-
czorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie 
przebywali uczniowie, choć drzwi były zam-
knięte z obawy przed Żydami, przyszedł Je-
zus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i 
bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrza-
wszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: 
«Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach tchnął na 
nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świę-
tego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpu-
szczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzy-
mane».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z

   W opisie relacjonującym zesłanie Ducha 
Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy słyszymy 
o jednym z darów, jakiego doświadczyli
obecni w Wieczerniku: „Przebywali wtedy
w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich
narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał
ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo
każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego
własnym języku” (Dz 2,5-6). Dzięki Duchowi
Świętemu uczniowie umieli przemawiać do
każdego w jego własnym języku. To nie-
zwykle ważny dar i aktualny po dzień dzi-
siejszy. Każdy z nas mówi bowiem w swo-
im własnym języku, nawet w ramach jednej
rodziny. Inaczej myśli mąż i ojciec, inaczej
żona i matka, jeszcze inaczej dzieci. Aby-
śmy mogli się wzajemnie zrozumieć, mu-
simy przemówić do drugiego w jego wła-
snym języku. Prośmy Ducha Świętego,
zwłaszcza w Jego święto, aby udzielał nam
tego daru.

1.

2.

3.

Dziś Kościół obchodzi Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego. W dniu dzisiejszym może-
my uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami i za udział w publicznym śpiewie 
lub recytacji hymnu: „O Stworzycielu, Duchu 
przyjdź”. W Zielone Świątki tradycyjnie przy-
strajamy nasze domy w zieleń tataraków i 
brzóz, bo jest to również Święto Ludowe, 
święto rolników, ogrodników i działkowców. 
Dzisiejsza niedziela kończy okres komunii 
wielkanocnej.
Nabożeństwo majowe zostanie odprawione 
o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się
będziemy za zmarłych polecanych w wypo-
minkach rocznych.
Kontynuujemy nabożeństwa majowe w róż-
nych częściach naszej parafii. We wtorek, 
30 maja o godz. 18.00. zostanie odprawiona 
Msza św. i nabożeństwo majowe przy krzy-
żu na Powsinku, przy jeziorze. Zachęcamy 
do codziennej modlitwy przy kapliczkach i 
krzyżach na terenie naszej parafii. 
W tym tygodniu przypada I czwartek, I pią-
tek i I sobota miesiąca. 
W czwartek, 1 czerwca, Msza św. wotywna 
o Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Ka-
płanie zostanie odprawiona o godz. 17.00.,
a po Mszy św. nabożeństwo czerwcowe i
koronka do Miłosierdzia Bożego. W tym
dniu, w sposób szczególny, modlimy się o
powołania kapłańskie i zakonne.
W piątek, 2 czerwca, Msza św. wotywna     
o Najśw. Sercu Pana Jezusa zostanie od-
prawiona o godz. 12.00. Z sakramentu po-
kuty i pojednania można będzie skorzystać
od godz. 16.00. Pragniemy również odwie-
dzić chorych i osoby w podeszłym wieku.
Imiona i nazwiska oraz adresy osób pragną-
cych skorzystać z sakramentu pokuty i poje-
dnania oraz przyjąć Najświętszy Sakrament
prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii
parafialnej.

      

Po Mszy św. o godz. 18.00. zapraszamy
na nabożeństwo wynagradzające Naj-
świętszemu Sercu Pana Jezusa, które po-
prowadzi wspólnota Odnowy w Duchu 
Świętym.
W sobotę, 3 czerwca, Msza św. wotywna 
o Niepokalanym Sercu NMP zostanie od-
prawiona o godz. 7.00., a zaraz po niej
nabożeństwo wynagradzające Niepokala-
nemu Sercu Maryi.
Z piątku 2 czerwca, na sobotę 3 czerwca 
w naszej parafii odbędzie się kolejna No-
cna Adoracja Najświętszego Sakramentu
w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". 
Adoracja rozpocznie się o godz. 19.30.
a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie za-
praszamy parafian do modlitwy, w dogo-
dnej dla siebie porze. Więcej informacji na
stronie internetowej naszej parafii i fb.
W następną niedzielę, 4 czerwca Wspól-
nota Odnowy w Duchu Świętym poprowa-
dzi dla dzieci ostatnie przedwakacyjne
Warsztaty Rodzinne pod tytułem „Wielkie
poszukiwanie zdobytych skarbów”. Tym 
razem zapraszamy dzieci wraz z rodzi-
cami na grę terenową i agapę. Zbiórka jak 
zawsze przy dzwonnicy. Warsztaty rozpo-
czną się o 12.30. w Kanonii i potrwają
około półtorej godziny. Szczegółowe infor-
macje dotyczące spotkania zostały umie-
szczone na plakacie.
Zapraszamy dzieci do udziału w procesji 
Bożego Ciała. Chętni mogą się zgłaszać
do sióstr katechetek.
Uroczystość Bożego Ciała przypada          
w czwartek, 8 czerwca br. Procesja do 
czterech ołtarzy wyruszy z naszego koś-
cioła po Mszy św. o godz. 10.00. Procesja 
przejdzie ulicami: St. Kostki Potockiego, 
Wiertniczą, Przyczółkową a następnie 
wejdziemy w ulicę prowadzącą do Pałacu 
i z powrotem do kościoła. 

7.

Zapraszamy mieszkańców naszej parafii 
i poszczególne wspólnoty parafialne do 
przygotowania ołtarzy.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w maju 
o dary Ducha Świętego dla kapłanów
oraz o wierność powołaniu.
W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w środę, 31 maja, święto nawiedzenia
NMP, 
- w czwartek, 1 czerwca, wspomnienie
św. Justyna, męczennika,
- w piątek, 2 czerwca, wspomnienie św.
męczenników Karola Lwangi i towarzy-
szy.
Wszystkim obchodzącym w tym tygo-
dniu imieniny, składamy życzenia błogo-
sławieństwa Bożego i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym i zawodowym
W Galerii Dzwonnica, do końca czerwca 
br. prezentowane są obrazy olejne 
artystki pani Marty Piekut. Zapraszamy.

4.

5.

6.
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9.
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PIERWSZY PIĄTEK
2 czerwca 2023 r.  

Po Mszy św. o godz. 18.00 
nabożeństwo pierwszopiątkowe
wynagradzające Bożemu Sercu 
poprowadzi Odnowa w Duchu 

Świętym z ks. Tomaszem.

PIERWSZA SOBOTA
3 czerwca 2023 r. godz. 7.00

Msza Święta, Różaniec i 
rozważanie jednej z tajemnic

Różańca przez 15 minut. 

DRUGIE CZYTANIE 
1 Kor 12, 3b-7. 12-13

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian:  Bracia: Nikt nie może 
powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: 
«Panem jest Jezus». Różne są dary łaski, lecz 
ten sam Duch; różne też są rodzaje posługiwa-
nia, ale jeden Pan; różne są wreszcie działa-

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 14.05.2023 do 11.06.2023
Módlmy się za pośrednictwem Maryi

za osoby doświadczające
trudu samotności, starości i choroby,

aby doznali pocieszenia
miłosiernego Jezusa.

PIERWSZY CZWARTEK 
1 czerwca 2023 r. godz. 17.00
Msza św. w intencji kapłanów 
pracujących w naszej parafii, 

a następnie koronka do 
Miłosierdzia Bożego.. 

Zapraszamy do  dzwonnicy, 
w której 

do końca czerwca br. 
prezentujemy 
obrazy olejne 

artystki p. Marty Piekut

11.
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Przybądź Duchu Święty
Spuść z niebiosów wzięty
Światła Twego strumień
Przyjdź ojcze ubogich
Dawco darów mnogich
Przyjdź światłości sumień
O najmilszy z gości
Słodka serc radości
Słodkie orzeźwienie
W pracy Tyś ochłodą
W skwarze żywą wodą
W płaczu utulenie
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

Bardzo wiele osób wyznaje, że mają trud-
ność ze zrozumieniem siedmiu darów Ducha 
Świętego, które otrzymali w czasie bierzmowa-
nia. Sprawa jednak nie jest tak skomplikowa-
na, jak się wydaje. Chrześcijanie, podobnie jak 
Chrystus (= namaszczony), są namaszczeni 
mocą i mądrością Ducha Świętego, aby prze-
żyć dobrze życie i dojść do Boga w niebie. Je-
śli ktoś odkryje Ducha Świętego w sobie, od-
kryje tym samym znaczenie Jego darów.

Duch Święty jest prosty
Ponieważ Duch Święty jest miłością, upra-

szcza wszystkie sprawy. Skąd zatem trudność 
w zrozumieniu darów? Podstawowy problem 
tkwi w sztuczności naszego myślenia. Jest ono 
po prostu zawężone do rzeczy lub mó-wiąc 
inaczej – wyspecjalizowane. Już jako ma-łe 
dzieci cieszymy się, gdy możemy jakąś rzecz 
rozłożyć na czynniki pierwsze, bo mamy 
poczucie sukcesu i całościowego oglądu częś-
ci składowych tej rzeczy. W przypadku darów 
Ducha musimy się skupić najpierw na osobie 
Ducha Bożego, na tym, kim jest i co chce nam 
dać ze swojego osobistego bogactwa. Już      
w starożytności chrześcijańskiej powstawały 
szkoły duchowości, w których nauka polegała 
nie na czytaniu wielu książek, lecz na dostęp-
ności osoby mistrza. Należało być blisko mis-
trza, by można było przejąć od niego jego (!) 
cechy: jego mądrość, świętość, wiedzę, jego 
duchowe rozeznanie, męstwo, wiarę. Nie da 
się przejąć cech od drugiej osoby inaczej jak 
tylko przez wieloletnie mieszkanie z nią i słu-
chanie jej z miłością i szacunkiem. Podobnie 
można poznać te siedem cech Ducha, jeśli się 
z Nim zaprzyjaźnimy i poznamy, jakie są Jego 
upodobania. Jeśli kochamy to (i kogo), co nasz 
Mistrz kocha, to my stajemy się Nim, a On 
nam udziela ze swego Ducha. Wpojenie w nas 
siedmiu cech Ducha Świętego odbywa się na 
kilka sposobów, ale wymienię tylko dwa 
główne: po pierwsze – przez miłość do Jezusa 
i naśladowanie Go, a po drugie – przez słu-
chanie słowa Bożego.

Jezus ideałem 
Ducha Świętego i moim

Prorok Izajasz rozumie siedem darów jako 
siedem namaszczeń Ducha, którymi będzie 
przyobleczona osoba Mesjasza: „I spocznie na 
Nim Duch Pański, Duch mądrości i rozumu, 
Duch rady i męstwa, Duch wiedzy i pobożno-
ści. I będzie on napełniony Duchem bojaźni 
Pańskiej” (por. Iz 11, 1-2). Już najdawniejsi pi-
sarze chrześcijańscy odkryli, że cechy te otrzy-
mane od Ducha – nazywane również cnotami 
– posiadł w stopniu doskonałym jedynie Chry-
stus, który był człowiekiem namaszczonym
przez Ducha.

Rocznica śmierci bł. Stefana kard. Wyszyńskiego

 Bł. Kard Stefan Wyszyński (1901-1981) 
– polski duchowny rzymskokatolicki, biskup
diecezjalny lubelski, a  następnie arcybiskup
metropolita gnieźnieński i warszawski oraz
prymas Polski zwany Prymasem Tysiącle-
cia, kardynał, określany niekiedy jako mąż
stanu, postrzegany jako obrońca praw czło-
wieka, narodu i  Kościoła, doktor prawa ka-
nonicznego, kaznodzieja, publicysta, kape-
lan duszpasterstwa Wojska Polskiego. Po-
śmiertnie odznaczony Orderem Orła Bia-
łego. Błogosławiony Kościoła katolickiego.
Twórca akcji duszpasterskich takich jak Ja-
snogórskie Śluby Narodu Polskiego czy
Wielka Nowenna Tysiąclecia, inwigilowany
przez służby bezpieczeństwa Polski Ludo-
wej oraz umieszczony w  miejscu odoso-
bnienia przez władze komunistyczne PRL.

 W  1924  r. przyjął święcenia kapłańskie i  
został wikariuszem we włocławskiej parafii 
katedralnej. Studiował na Wydziale Prawa 
Kanonicznego oraz Wydziale Prawa i Nauk 
Ekonomiczno-Społecznych Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego. Kierował Sodalicją 
Mariańską, prowadził chrześcijański uni-
wersytet robotniczy i  działalność społeczno-
oświatową w  chrześcijańskich związkach 
zawodowych. Był pierwszym kapelanem i  
działaczem powołanego w  1937  r. Stronni-

ctwa Pracy. W  latach 1931–1939 ogłosił 
106 publikacji, z  których większość doty-
czyła katolickiej nauki społecznej, proble-
mów kryzysu gospodarczego, bezrobocia 
i sprawiedliwości społecznej. W 1937 r. zo-
stał powołany na członka Rady Społecznej 
przy prymasie Polski. 
   Po wybuchu II wojny światowej był kapela-
nem niewidomych, kierownikiem duchowym 
grupy młodzieży żeńskiej nazywanej „Óse-
mką” lub Instytutem Świeckim Pomocnic Ma-
ryi Jasnogórskiej Matki Kościoła. W okresie 
powstania warszawskiego pod pseudoni-
mem „Radwan III” był kapelanem Armii Kra-
jowej w grupie „Kampinos” i szpitala pow-
stańczego w Laskach. Otrzymał stopień po-
rucznika duszpasterstwa Wojska Polskiego. 
Po zakończe-niu wojny wrócił do Włocławka, 
gdzie organizował Wyższe Seminarium Du-
chowne i  19 marca 1945 został jego rekto-
rem.
   W 1946 został biskupem diecezjalnym 
diecezji lubelskiej, a po śmierci Prymasa 
Augusta Hlonda w  1948  r. papież Pius XII  
mianował go arcybiskupem metropolitą gnie-
źnieńskim i warszawskim, a tym samym pry-
masem Polski. W 1952 r. został wyniesiony 
do godności kardynała. Zmarł 28.05.1981 r.

Duch Boży nie dał nam innego podręcznika do dobrego życia ani innego mistrza jak tylko 
Jezusa.

   Z okazji beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego został przygotowany Specjalny numer 
Klimatów św. Anny, nr 653 zawierający: Kalendarium życia Ks. Kardynała, Testament 
duchowy, List Jana Pawła II napisany w dniu śmierci Ks. Kardynała, „Pro Memoria” Zapiski Ks. 
Kardynała z lat 1948-1980 dotyczące parafii św. Anny w Wilanowie oraz trzy homilie 
wygłoszone w kościele św. Anny w Wilanowie (jedna z okazji 100-lecia parafii) i jedno 
przemówienie podczas Nabożeństwa Różańcowego w Uroczystość Aniołów Stróżów 
2.10.1976  r. 
     Klimaty św. Anny Numer Specjalny 653 z dnia beatyfikacji 12.09.2021 r. można pobrać ze 
strony parafii: https://parafiawilanow.pl/wp-content/uploads/2021/09/klimaty_653_Numer_specjalny.pdf

Zesłanie Ducha Świętego

Jeśli ktoś utraci zmysł mądrości Ducha, na 
niewiele mu się przyda mądrość ludzka.

Duch rady i męstwa

Człowiek obdarzony przez Pocieszyciela 
wiarą i mądrością Bożą będzie też roztropnie 
podejmował decyzje. Zwłaszcza pasterze Ko-
ścioła powinni się przyglądać temu, jak dar 
rady i męstwa przejawiał się u Chrystusa. Ja-
ko członkowie i pasterze Kościoła nie może-
my być inni niż Głowa – Chrystus. Bo to by 
była zdrada i zaniechanie misji w Duchu. Wi-
dzę to szczególnie obecnie w zupełnym nie-
zrozumieniu miłosierdzia Bożego. Nie postę-
pujemy jak Jezus, który udzielił Apostołom 
namaszczenia mocą Ducha na odpuszczenie 
grzechów i nauczanie. Chętnie się potępia 
tych, których potępia opinia publiczna.

Duch wiedzy, bojaźni 
i pobożności

Wiedza na temat tego, co jest dobre dla 
człowieka w oczach Boga, i wiedza na temat, 
kim jest człowiek i do czego został przezna-
czony jako dziecko Boże – to fundament wol-
ności i szczęścia. Moja mama mówiła mi: 
„Pamiętaj, że Chrystus nikogo nie zawiódł. 
Módl się do Ducha Świętego, żebyś nigdy nie 
zszedł z drogi Chrystusa”. To był jej najwa-
żniejszy testament.

Jeśli spojrzymy na wszystko od strony pra-
ktycznej, powiemy, że Duch Boży nie dał 
nam innego podręcznika do dobrego życia 
ani innego mistrza jak tylko Jezusa. W Nim 
możemy poznać te siedem cech Ducha 
Świętego, które się odbijają w Jego nauce i 
postępowaniu. Naśladując Jezusa Chrystusa, 
możemy lekko przejść do stosowania owych 
siedmiu darów we własnym życiu. W ten sam 
sposób możemy też Ducha Świętego lepiej 
poznać i naśladować. Konieczna jest jednak 
codzienna modlitwa do Ducha Świętego         
o rozpalenie Jego darów i poprowadzenie
nas, naszych myśli i naszej woli. Konieczna
jest lektura Ewangelii, która jest formą trwania
w szkole Ducha. Ten, kto widzi Boga, postę-
puje tak jak On.

Ks. prof. Krzysztof Guzowski 
założyciel Zgromadzenia 

Sług Ducha Pocieszyciela
Żródło:
https://www.niedziela.pl/artykul/148166/nd/Dary-
Ducha-Swietego-–-jak-je-zrozumiec

Nie dość, że był On nowym Adamem, to je-
szcze był Synem Bożym i przyszedł objawić 
ludziom to, czego nie znali – że ich jedynym 
celem życia jest Bóg Ojciec. Nie ziemia, nie 
pomyślność i władza, lecz posiadanie Boga 
jest wyznacznikiem ludzkiego szczęścia. 
Przez wszystkie wieki Kościoła niezliczone 
rzesze ludzi podjęły drogę naśladowania Je-
zusa, prosząc równocześnie Ducha Święte-
go, by ukształtował w nich człowieczeństwo 
na Jego wzór. Pod wpływem Ewangelii rozwi-
nęły się tradycje naśladowania Chrystusa w 
Duchu Świętym. Wschód chrześcijański 
zachował do dzisiaj przekonanie, że nie da 
się naśladować Jezusa bez oświecenia Du-
cha Świętego, który – ten sam w Jezusie i ten 
sam we mnie – kształtuje w mojej duszy bliź-
niacze podobieństwo do Jezusa, m.in. podo-
bną wrażliwość. Z kolei abp Luis María Martí-
nez z Meksyku, kiedy wyjaśniał naturę działa-
nia Ducha Świętego w człowieku, mówił o 
tym, że Duch Święty ma jeden ideał – czyli 
idealny wzorzec – który odtwarza w każdym 
chrześcijaninie: jest to ideał Jezusa Chrystu-
sa, doskonałego człowieka.

Siedem odsłon portretu 
osobowościowego Ducha

A zatem Duch Święty ułatwił nam poznanie 
na przykładzie Jezusa, jakie życie trzeba pro-
wadzić, żeby się nie rozminąć z Bogiem i       
z własnym szczęściem. Dlatego bierzmowa-
nie rozpoczyna okres dojrzałego życia chrze-
ścijańskiego. Dojrzały chrześcijanin wierzy, że 
Duch Święty w nim mieszka i ma wpływ na 
jego osobiste decyzje, zbawienie i szczęście. 
Dlatego dojrzały chrześcijanin szuka kontaktu 
z Duchem przez modlitwę osobistą i rozważa-
nie słowa Bożego. Święty Tomasz z Akwinu 
twierdzi, że od momentu, kiedy przyjmujemy 
Ducha Świętego i Jego namaszczenie sied-
mioma darami (cechami Ducha), zaczynamy 
mieć myśli i pragnienia Ducha. Odtąd prowa-
dzi nas Jego umysł, a nie nasz. To widać        
w perspektywie siedmiu darów.

Duch mądrości i rozumu
Jeśli się przyjrzymy życiu Jezusa, to On ca-

łe swoje życie rozumiał jako jedność z Ojcem 
we wszystkim. Wszystko podporządkował te-
mu, by wypełnić wolę Ojca i po spełnieniu mi-
sji do Niego powrócić. Chrześcijanin posiada-
jący tego samego Ducha co Jezus też powi-
nien to rozumieć, że jeśli traci Boga, to traci 
wszystko. Ktoś, kto nie odkryje zawczasu, po 
co żyje, może wejść w liczne frustracje, a na-
wet depresję. Ten, kto ma wzrok Ducha, nie 
popełni takiego błędu, że się odda pasji ko-
chania wszystkiego i wszystkich, a zapomni    
o Bogu. Nie jest po myśli Bożej to, gdy terapia
psychologiczna wypiera lub zastępuje kierow-
nictwo duchowe.

Wydarzyło się...
15 maja br. Ks Roman Trzciński, który w tym roku świętuje 50-rocznicę kapłaństwa, w naszym kościele odprawił o godz. 18.00 Mszę św. 
dziękczynną modląc się o powołania kapłańskie z naszej parafii.
Po Mszy św. była agapa w Dzwonnicy, podczas której Ks. Roman z wdzięcznością wspominał swoją drogę kapłańską i okres wikariatu            
w naszej parafii. Opowiadał jak odprawiając nabożeństwo majowe dowiedział się o zamachu na papieża Jana Pawła II, a pół roku później  
rozpoczęcie rekolekcji ewangelizacyjnych zbiegło się z ogłoszeniem stanu wojennego.  

Fot. Michał MIszkowskiFot. Elżbieta Wrotek

Dary Ducha Świętego – jak je zrozumieć?28 maja br. 
przed Mszą św. o godz. 13.00 

zostaną wprowadzone 
do naszego kościoła relikwie 
bł. Stefana kard.  Wyszyńskiego

Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy litanią loretańską 

Codziennie w kościele 
po Mszy św. o godz. 17.00

Codziennie przy Krzyżu
o godz. 18.45

skrzyżowanie ulic: Wiertniczej 
i Obornickiej.

We wtorek, 30 maja 
o godz. 18.00.

 Msza św. i nabożeństwo 
majowe  przy krzyżu na 

Powsinku, przy jeziorze.. 

https://parafiawilanow.pl/wp-content/uploads/2021/09/klimaty_653_Numer_specjalny.pdf
https://www.niedziela.pl/artykul/148166/nd/Dary-Ducha-Swietego-%E2%80%93-jak-je-zrozumiec
https://www.niedziela.pl/artykul/148166/nd/Dary-Ducha-Swietego-%E2%80%93-jak-je-zrozumiec


Przybądź Duchu Święty
Spuść z niebiosów wzięty
Światła Twego strumień
Przyjdź ojcze ubogich
Dawco darów mnogich
Przyjdź światłości sumień
O najmilszy z gości
Słodka serc radości
Słodkie orzeźwienie
W pracy Tyś ochłodą
W skwarze żywą wodą
W płaczu utulenie
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

   Bardzo wiele osób wyznaje, że mają trud-
ność ze zrozumieniem siedmiu darów Ducha 
Świętego, które otrzymali w czasie bierzmowa-
nia. Sprawa jednak nie jest tak skomplikowa-
na, jak się wydaje. Chrześcijanie, podobnie jak 
Chrystus (= namaszczony), są namaszczeni 
mocą i mądrością Ducha Świętego, aby prze-
żyć dobrze życie i dojść do Boga w niebie. Je-
śli ktoś odkryje Ducha Świętego w sobie, od-
kryje tym samym znaczenie Jego darów.

Duch Święty jest prosty
   Ponieważ Duch Święty jest miłością, upra-
szcza wszystkie sprawy. Skąd zatem trudność 
w zrozumieniu darów? Podstawowy problem 
tkwi w sztuczności naszego myślenia. Jest ono 
po prostu zawężone do rzeczy lub mó-wiąc 
inaczej – wyspecjalizowane. Już jako ma-łe 
dzieci cieszymy się, gdy możemy jakąś rzecz 
rozłożyć na czynniki pierwsze, bo mamy 
poczucie sukcesu i całościowego oglądu częś-
ci składowych tej rzeczy. W przypadku darów 
Ducha musimy się skupić najpierw na osobie 
Ducha Bożego, na tym, kim jest i co chce nam 
dać ze swojego osobistego bogactwa. Już      
w starożytności chrześcijańskiej powstawały 
szkoły duchowości, w których nauka polegała 
nie na czytaniu wielu książek, lecz na dostęp-
ności osoby mistrza. Należało być blisko mis-
trza, by można było przejąć od niego jego (!) 
cechy: jego mądrość, świętość, wiedzę, jego 
duchowe rozeznanie, męstwo, wiarę. Nie da 
się przejąć cech od drugiej osoby inaczej jak 
tylko przez wieloletnie mieszkanie z nią i słu-
chanie jej z miłością i szacunkiem. Podobnie 
można poznać te siedem cech Ducha, jeśli się 
z Nim zaprzyjaźnimy i poznamy, jakie są Jego 
upodobania. Jeśli kochamy to (i kogo), co nasz 
Mistrz kocha, to my stajemy się Nim,   a On 
nam udziela ze swego Ducha. Wpojenie w nas 
siedmiu cech Ducha Świętego odbywa się na 
kilka sposobów, ale wymienię tylko dwa 
główne: po pierwsze – przez miłość do Jezusa 
i naśladowanie Go, a po drugie – przez słu-
chanie słowa Bożego.

Jezus ideałem 
Ducha Świętego i moim

   Prorok Izajasz rozumie siedem darów jako 
siedem namaszczeń Ducha, którymi będzie 
przyobleczona osoba Mesjasza: „I spocznie na 
Nim Duch Pański, Duch mądrości i rozumu, 
Duch rady i męstwa, Duch wiedzy i pobożno-
ści. I będzie on napełniony Duchem bojaźni 
Pańskiej” (por. Iz 11, 1-2). Już najdawniejsi pi-
sarze chrześcijańscy odkryli, że cechy te otrzy-
mane od Ducha – nazywane również cnotami 
– posiadł w stopniu doskonałym jedynie Chry-
stus, który był człowiekiem namaszczonym
przez Ducha.

Rocznica śmierci bł. Stefana kard. Wyszyńskiego

Bł. Kard Stefan Wyszyński (1901-1981) 
– polski duchowny rzymskokatolicki, biskup
diecezjalny lubelski, a następnie arcybiskup
metropolita gnieźnieński i warszawski oraz
prymas Polski zwany Prymasem Tysiącle-
cia, kardynał, określany niekiedy jako mąż
stanu, postrzegany jako obrońca praw czło-
wieka, narodu i Kościoła, doktor prawa ka-
nonicznego, kaznodzieja, publicysta, kape-
lan duszpasterstwa Wojska Polskiego. Po-
śmiertnie odznaczony Orderem Orła Bia-
łego. Błogosławiony Kościoła katolickiego.
Twórca akcji duszpasterskich takich jak Ja-
snogórskie Śluby Narodu Polskiego czy
Wielka Nowenna Tysiąclecia, inwigilowany
przez służby bezpieczeństwa Polski Ludo-
wej oraz umieszczony w miejscu odoso-
bnienia przez władze komunistyczne PRL.

W 1924 r. przyjął święcenia kapłańskie i  
został wikariuszem we włocławskiej parafii 
katedralnej. Studiował na Wydziale Prawa 
Kanonicznego oraz Wydziale Prawa i Nauk 
Ekonomiczno-Społecznych Katolickiego Uni-
wersytetu Lubelskiego. Kierował Sodalicją 
Mariańską, prowadził chrześcijański uni-
wersytet robotniczy i działalność społeczno-
oświatową w chrześcijańskich związkach 
zawodowych. Był pierwszym kapelanem i  
działaczem powołanego w 1937 r. Stronni-

ctwa Pracy. W latach 1931–1939 ogłosił 
106 publikacji, z których większość doty-
czyła katolickiej nauki społecznej, proble-
mów kryzysu gospodarczego, bezrobocia
i sprawiedliwości społecznej. W 1937 r. zo-
stał powołany na członka Rady Społecznej 
przy prymasie Polski. 

Po wybuchu II wojny światowej był kapela-
nem niewidomych, kierownikiem duchowym
grupy młodzieży żeńskiej nazywanej „Óse-
mką” lub Instytutem Świeckim Pomocnic Ma-
ryi Jasnogórskiej Matki Kościoła. W okresie 
powstania warszawskiego pod pseudoni-
mem „Radwan III” był kapelanem Armii Kra-
jowej w grupie „Kampinos” i szpitala pow-
stańczego w Laskach. Otrzymał stopień po-
rucznika duszpasterstwa Wojska Polskiego.
Po zakończe-niu wojny wrócił do Włocławka,
gdzie organizował Wyższe Seminarium Du-
chowne i 19 marca 1945 został jego rekto-
rem.

W 1946 został biskupem diecezjalnym
diecezji lubelskiej, a po śmierci Prymasa 
Augusta Hlonda w 1948 r. papież Pius XII 
mianował go arcybiskupem metropolitą gnie-
źnieńskim i warszawskim, a tym samym pry-
masem Polski. W 1952 r. został wyniesiony 
do godności kardynała. Zmarł 28.05.1981 r.

    Duch Boży nie dał nam innego podręcznika do dobrego życia ani innego mistrza jak tylko 
Jezusa.

Z okazji beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego został przygotowany Specjalny numer 
Klimatów św. Anny, nr 653 zawierający: Kalendarium życia Ks. Kardynała, Testament 
duchowy, List Jana Pawła II napisany w dniu śmierci Ks. Kardynała, „Pro Memoria” Zapiski Ks. 
Kardynała z lat 1948-1980 dotyczące parafii św. Anny w Wilanowie oraz trzy homilie 
wygłoszone w kościele św. Anny w Wilanowie (jedna z okazji 100-lecia parafii) i jedno 
przemówienie podczas Nabożeństwa Różańcowego w Uroczystość Aniołów Stróżów 
2.10.1976 r. 

Klimaty św. Anny Numer Specjalny 653 z dnia beatyfikacji 12.09.2021 r. można pobrać ze 
strony parafii: https://parafiawilanow.pl/wp-content/uploads/2021/09/klimaty_653_Numer_specjalny.pdf

Zesłanie Ducha Świętego

Jeśli ktoś utraci zmysł mądrości Ducha, na 
niewiele mu się przyda mądrość ludzka.

Duch rady i męstwa

  Człowiek obdarzony przez Pocieszyciela 
wiarą i mądrością Bożą będzie też roztropnie 
podejmował decyzje. Zwłaszcza pasterze Ko-
ścioła powinni się przyglądać temu, jak dar 
rady i męstwa przejawiał się u Chrystusa. Ja-
ko członkowie i pasterze Kościoła nie może-
my być inni niż Głowa – Chrystus. Bo to by 
była zdrada i zaniechanie misji w Duchu. Wi-
dzę to szczególnie obecnie w zupełnym nie-
zrozumieniu miłosierdzia Bożego. Nie postę-
pujemy jak Jezus, który udzielił Apostołom 
namaszczenia mocą Ducha na odpuszczenie 
grzechów i nauczanie. Chętnie się potępia 
tych, których potępia opinia publiczna.

Duch wiedzy, bojaźni 
i pobożności

   Wiedza na temat tego, co jest dobre dla 
człowieka w oczach Boga, i wiedza na temat, 
kim jest człowiek i do czego został przezna-
czony jako dziecko Boże – to fundament wol-
ności i szczęścia. Moja mama mówiła mi: 
„Pamiętaj, że Chrystus nikogo nie zawiódł. 
Módl się do Ducha Świętego, żebyś nigdy nie 
zszedł z drogi Chrystusa”. To był jej najwa-
żniejszy testament.
   Jeśli spojrzymy na wszystko od strony pra-
ktycznej, powiemy, że Duch Boży nie dał 
nam innego podręcznika do dobrego życia 
ani innego mistrza jak tylko Jezusa. W Nim 
możemy poznać te siedem cech Ducha 
Świętego, które się odbijają w Jego nauce i 
postępowaniu. Naśladując Jezusa Chrystusa, 
możemy lekko przejść do stosowania owych 
siedmiu darów we własnym życiu. W ten sam 
sposób możemy też Ducha Świętego lepiej 
poznać i naśladować. Konieczna jest jednak 
codzienna modlitwa do Ducha Świętego         
o rozpalenie Jego darów i poprowadzenie
nas, naszych myśli i naszej woli. Konieczna
jest lektura Ewangelii, która jest formą trwania
w szkole Ducha. Ten, kto widzi Boga, postę-
puje tak jak On.

Ks. prof. Krzysztof Guzowski 
założyciel Zgromadzenia 

Sług Ducha Pocieszyciela
Żródło:
https://www.niedziela.pl/artykul/148166/nd/Dary-
Ducha-Swietego-–-jak-je-zrozumiec

  Nie dość, że był On nowym Adamem, to je-
szcze był Synem Bożym i przyszedł objawić 
ludziom to, czego nie znali – że ich jedynym 
celem życia jest Bóg Ojciec. Nie ziemia, nie 
pomyślność i władza, lecz posiadanie Boga 
jest wyznacznikiem ludzkiego szczęścia. 
Przez wszystkie wieki Kościoła niezliczone 
rzesze ludzi podjęły drogę naśladowania Je-
zusa, prosząc równocześnie Ducha Święte-
go, by ukształtował w nich człowieczeństwo 
na Jego wzór. Pod wpływem Ewangelii rozwi-
nęły się tradycje naśladowania Chrystusa w 
Duchu Świętym. Wschód chrześcijański 
zachował do dzisiaj przekonanie, że nie da 
się naśladować Jezusa bez oświecenia Du-
cha Świętego, który – ten sam w Jezusie i ten 
sam we mnie – kształtuje w mojej duszy bliź-
niacze podobieństwo do Jezusa, m.in. podo-
bną wrażliwość. Z kolei abp Luis María Martí-
nez z Meksyku, kiedy wyjaśniał naturę działa-
nia Ducha Świętego w człowieku, mówił o 
tym, że Duch Święty ma jeden ideał – czyli 
idealny wzorzec – który odtwarza w każdym 
chrześcijaninie: jest to ideał Jezusa Chrystu-
sa, doskonałego człowieka.

Siedem odsłon portretu 
osobowościowego Ducha

   A zatem Duch Święty ułatwił nam poznanie 
na przykładzie Jezusa, jakie życie trzeba pro-
wadzić, żeby się nie rozminąć z Bogiem i       
z własnym szczęściem. Dlatego bierzmowa-
nie rozpoczyna okres dojrzałego życia chrze-
ścijańskiego. Dojrzały chrześcijanin wierzy, że 
Duch Święty w nim mieszka i ma wpływ na 
jego osobiste decyzje, zbawienie i szczęście. 
Dlatego dojrzały chrześcijanin szuka kontaktu 
z Duchem przez modlitwę osobistą i rozważa-
nie słowa Bożego. Święty Tomasz z Akwinu 
twierdzi, że od momentu, kiedy przyjmujemy 
Ducha Świętego i Jego namaszczenie sied-
mioma darami (cechami Ducha), zaczynamy 
mieć myśli i pragnienia Ducha. Odtąd prowa-
dzi nas Jego umysł, a nie nasz. To widać        
w perspektywie siedmiu darów.

Duch mądrości i rozumu
   Jeśli się przyjrzymy życiu Jezusa, to On ca-
łe swoje życie rozumiał jako jedność z Ojcem 
we wszystkim. Wszystko podporządkował te-
mu, by wypełnić wolę Ojca i po spełnieniu mi-
sji do Niego powrócić. Chrześcijanin posiada-
jący tego samego Ducha co Jezus też powi-
nien to rozumieć, że jeśli traci Boga, to traci 
wszystko. Ktoś, kto nie odkryje zawczasu, po 
co żyje, może wejść w liczne frustracje, a na-
wet depresję. Ten, kto ma wzrok Ducha, nie 
popełni takiego błędu, że się odda pasji ko-
chania wszystkiego i wszystkich, a zapomni    
o Bogu. Nie jest po myśli Bożej to, gdy terapia
psychologiczna wypiera lub zastępuje kierow-
nictwo duchowe.

Wydarzyło się...
15 maja br. Ks Roman Trzciński, który w tym roku świętuje 50-rocznicę kapłaństwa, w naszym kościele odprawił o godz. 18.00 Mszę św. 
dziękczynną modląc się o powołania kapłańskie z naszej parafii.
Po Mszy św. była agapa w Dzwonnicy, podczas której Ks. Roman z wdzięcznością wspominał swoją drogę kapłańską i okres wikariatu            
w naszej parafii. Opowiadał jak odprawiając nabożeństwo majowe dowiedział się o zamachu na papieża Jana Pawła II, a pół roku później  
rozpoczę-cie rekolekcji ewangelizacyjnych zbiegło się z ogłoszeniem stanu wojennego.  

Fot. Michał MIszkowskiFot. Elżbieta Wrotek

Dary Ducha Świętego – jak je zrozumieć?28 maja br. 
przed Mszą św. o godz. 13.00 

zostaną wprowadzone 
do naszego kościoła relikwie 
bł. Stefana kard. Wyszyńskiego

Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy litanią loretańską 

Codziennie w kościele 
po Mszy św. o godz. 17.00

Codziennie przy Krzyżu
o godz. 18.45

skrzyżowanie ulic: Wiertniczej 
i Obornickiej.

We wtorek, 30 maja 
o godz. 18.00.

 Msza św. i nabożeństwo 
majowe  przy krzyżu na 

Powsinku, przy jeziorze..

https://parafiawilanow.pl/wp-content/uploads/2021/09/klimaty_653_Numer_specjalny.pdf
https://www.niedziela.pl/artykul/148166/nd/Dary-Ducha-Swietego-%E2%80%93-jak-je-zrozumiec
https://www.niedziela.pl/artykul/148166/nd/Dary-Ducha-Swietego-%E2%80%93-jak-je-zrozumiec
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 2, 1-11

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Kiedy nad-
szedł dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się 
wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle 
dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie 
gwałtownego wichru, i napełnił cały dom, w któ-
rym przebywali. Ukazały się im też jakby języki 
ognia, które się rozdzielały, i na każdym z nich 
spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Du-
chem Świętym, i zaczęli mówić obcymi języka-
mi, tak jak im Duch pozwalał mówić. Przeby-
wali wtedy w Jeruzalem pobożni Żydzi ze 
wszystkich narodów pod słońcem. Kiedy więc 
powstał ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, 
bo każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego 
własnym języku. Pełni zdumienia i podziwu 
mówili: «Czyż ci wszyscy, którzy przemawiają, 
nie są Galilejczykami? Jakżeż więc każdy   
z nas słyszy swój własny język ojczysty? – Par-
towie i Medowie, i Elamici, i mieszkańcy Mezo-
potamii, Judei oraz Kapadocji, Pontu i Azji, Fry-
gii oraz Pamfilii, Egiptu i tych części Libii, które 
leżą blisko Cyreny, i przybysze z Rzymu, Żydzi 
oraz prozelici, Kreteńczycy i Arabowie – słyszy-
my ich głoszących w naszych językach wielkie 
dzieła Boże».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b-30. 31 i 34
Niech zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię
Błogosław, duszo moja, Pana, * 
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki! 
Jak liczne są dzieła Twoje, Panie, * 
ziemia jest pełna Twoich stworzeń.
Kiedy odbierasz im oddech, marnieją * 
i w proch się obracają. 
Stwarzasz je, napełniając swym Duchem, * 
i odnawiasz oblicze ziemi.

Niech chwała Pana trwa na wieki, * 
niech Pan się raduje z dzieł swoich. 
Niech miła Mu będzie pieśń moja, * 
będę radował się w Panu.

Ks. dr Maciej Raczyński-Rożek 

nia, lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego 
we wszystkich. Wszystkim zaś objawia się 
Duch dla wspólnego dobra. Podobnie jak jed-
no jest ciało, choć składa się z wielu człon-
ków, a wszystkie członki ciała, mimo iż są licz-
ne, stanowią jedno ciało, tak też jest i z Chrys-
tusem. Wszyscy bowiem w jednym Duchu zo-
staliśmy ochrzczeni, aby stanowić jedno Ciało: 
czy to Żydzi, czy Grecy, czy to niewolnicy, czy 
wolni. Wszyscy też zostaliśmy napojeni jed-
nym Duchem.

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich 
wiernych i zapal w nich ogień swojej miłości.

EWANGELIA
J 20, 19-23

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: Wie-
czorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie 
przebywali uczniowie, choć drzwi były zam-
knięte z obawy przed Żydami, przyszedł Je-
zus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i 
bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrza-
wszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: 
«Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach tchnął na 
nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świę-
tego! Którym odpuścicie grzechy, są im odpu-
szczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzy-
mane».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z

W opisie relacjonującym zesłanie Ducha 
Świętego w dniu Pięćdziesiątnicy słyszymy 
o jednym z darów, jakiego doświadczyli
obecni w Wieczerniku: „Przebywali wtedy
w Jeruzalem pobożni Żydzi ze wszystkich
narodów pod słońcem. Kiedy więc powstał
ów szum, zbiegli się tłumnie i zdumieli, bo
każdy słyszał, jak tamci przemawiali w jego
własnym języku” (Dz 2,5-6). Dzięki Duchowi
Świętemu uczniowie umieli przemawiać do
każdego w jego własnym języku. To nie-
zwykle ważny dar i aktualny po dzień dzi-
siejszy. Każdy z nas mówi bowiem w swo-
im własnym języku, nawet w ramach jednej
rodziny. Inaczej myśli mąż i ojciec, inaczej
żona i matka, jeszcze inaczej dzieci. Aby-
śmy mogli się wzajemnie zrozumieć, mu-
simy przemówić do drugiego w jego wła-
snym języku. Prośmy Ducha Świętego,
zwłaszcza w Jego święto, aby udzielał nam
tego daru.

1.

2.

3.

Dziś Kościół obchodzi Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego. W dniu dzisiejszym może-
my uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 
warunkami i za udział w publicznym śpiewie 
lub recytacji hymnu: „O Stworzycielu, Duchu 
przyjdź”. W Zielone Świątki tradycyjnie przy-
strajamy nasze domy w zieleń tataraków i 
brzóz, bo jest to również Święto Ludowe, 
święto rolników, ogrodników i działkowców. 
Dzisiejsza niedziela kończy okres komunii 
wielkanocnej.
Nabożeństwo majowe zostanie odprawione 
o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się
będziemy za zmarłych polecanych w wypo-
minkach rocznych.
Kontynuujemy nabożeństwa majowe w róż-
nych częściach naszej parafii. We wtorek, 
30 maja o godz. 18.00. zostanie odprawiona 
Msza św. i nabożeństwo majowe przy krzy-
żu na Powsinku, przy jeziorze. Zachęcamy 
do codziennej modlitwy przy kapliczkach i 
krzyżach na terenie naszej parafii. 
W tym tygodniu przypada I czwartek, I pią-
tek i I sobota miesiąca. 
W czwartek, 1 czerwca, Msza św. wotywna 
o Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Ka-
płanie zostanie odprawiona o godz. 17.00.,
a po Mszy św. nabożeństwo czerwcowe i
koronka do Miłosierdzia Bożego. W tym
dniu, w sposób szczególny, modlimy się o
powołania kapłańskie i zakonne.
W piątek, 2 czerwca, Msza św. wotywna     
o Najśw. Sercu Pana Jezusa zostanie od-
prawiona o godz. 12.00. Z sakramentu po-
kuty i pojednania można będzie skorzystać
od godz. 16.00. Pragniemy również odwie-
dzić chorych i osoby w podeszłym wieku.
Imiona i nazwiska oraz adresy osób pragną-
cych skorzystać z sakramentu pokuty i poje-
dnania oraz przyjąć Najświętszy Sakrament
prosimy zgłaszać w zakrystii lub w kancelarii
parafialnej.

      

Po Mszy św. o godz. 18.00. zapraszamy 
na nabożeństwo wynagradzające Naj-
świętszemu Sercu Pana Jezusa, które po-
prowadzi  wspólnota Odnowy w Duchu 
Świętym. 
W sobotę, 3 czerwca, Msza św. wotywna 
o Niepokalanym Sercu NMP zostanie od-
prawiona o godz. 7.00., a zaraz po niej
nabożeństwo wynagradzające Niepokala-
nemu Sercu Maryi.
Z piątku 2 czerwca, na sobotę 3 czerwca 
w naszej parafii odbędzie się kolejna No-
cna Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". 
Adoracja rozpocznie się o godz. 19.30. 
a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie za-
praszamy parafian do modlitwy, w dogo-
dnej dla siebie porze. Więcej informacji na 
stronie internetowej naszej parafii i fb.
W następną niedzielę, 4 czerwca Wspól-
nota Odnowy w Duchu Świętym poprowa-
dzi dla dzieci ostatnie przedwakacyjne 
Warsztaty Rodzinne pod tytułem „Wielkie 
poszukiwanie zdobytych skarbów”. Tym 
razem zapraszamy dzieci wraz z rodzi-
cami na grę terenową i agapę. Zbiórka jak 
zawsze przy dzwonnicy. Warsztaty rozpo-
czną się o 12.30. w Kanonii i potrwają 
około półtorej godziny. Szczegółowe infor-
macje dotyczące spotkania zostały umie-
szczone na plakacie.
Zapraszamy dzieci do udziału w procesji 
Bożego Ciała. Chętni mogą się zgłaszać 
do sióstr katechetek.
Uroczystość Bożego Ciała przypada          
w czwartek, 8 czerwca br. Procesja do 
czterech ołtarzy wyruszy z naszego koś-
cioła po Mszy św. o godz. 10.00. Procesja 
przejdzie ulicami: St. Kostki Potockiego, 
Wiertniczą, Przyczółkową a następnie 
wejdziemy w ulicę prowadzącą do Pałacu 
i z powrotem do kościoła. 

7.

Zapraszamy mieszkańców naszej parafii 
i poszczególne wspólnoty parafialne do 
przygotowania ołtarzy.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w maju 
o dary Ducha Świętego dla kapłanów
oraz o wierność powołaniu.
W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:
- w środę, 31 maja, święto nawiedzenia
NMP,
- w czwartek, 1 czerwca, wspomnienie
św. Justyna, męczennika,
- w piątek, 2 czerwca, wspomnienie św.
męczenników Karola Lwangi i towarzy-
szy.
Wszystkim obchodzącym w tym tygo-
dniu imieniny, składamy życzenia  błogo-
sławieństwa Bożego i wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym i zawodowym
W Galerii Dzwonnica, do końca czerwca 
br. prezentowane są obrazy olejne 
artystki pani Marty Piekut. Zapraszamy.

4.

5.

6.

8.

9.

10.

 PIERWSZY PIĄTEK
2 czerwca 2023 r.  

Po Mszy św. o godz. 18.00 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 
wynagradzające Bożemu Sercu 
poprowadzi Odnowa w Duchu 

Świętym z ks. Tomaszem.

PIERWSZA SOBOTA
3 czerwca 2023 r. godz. 7.00

Msza Święta, Różaniec  i 
rozważanie  jednej  z tajemnic 

Różańca przez 15 minut. 

DRUGIE CZYTANIE 
1 Kor 12, 3b-7. 12-13

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian: Bracia: Nikt nie może 
powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: 
«Panem jest Jezus». Różne są dary łaski, lecz 
ten sam Duch; różne też są rodzaje posługiwa-
nia, ale jeden Pan; różne są wreszcie działa-

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 14.05.2023 do 11.06.2023
Módlmy się za pośrednictwem Maryi

za osoby doświadczające
trudu samotności, starości i choroby,

aby doznali pocieszenia
miłosiernego Jezusa.

PIERWSZY CZWARTEK 
1 czerwca 2023 r. godz. 17.00
Msza św. w intencji  kapłanów 
pracujących w naszej parafii,  

a następnie koronka do 
Miłosierdzia Bożego.. 

Zapraszamy do dzwonnicy, 
w której 

do końca czerwca br. 
prezentujemy
obrazy olejne 

artystki p. Marty Piekut

11.
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